
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N° 70 
del 08.07.2020 

Oggetto: 

Intervento Comune di Posada emergenza Covid-19 rivolto agli operatori 
turistici, commerciali e associazioni culturali e sportive.  
Presa d’atto schema Avviso Pubblico. 

 

L’anno 2020 addì 08 del mese di Luglio alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO x  

VENTRONI Marco  Antonio               ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE  x 

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE  x 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: l’organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato l’epidemia da 
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  
 

Considerato che: 

 Il Parco Naturale Regionale di Tepilora ha erogato un finanziamento ai Comuni del 
Parco finalizzato a contenere l’emergenza COVID 19.  

 Il Comune di Posada, intende realizzare un intervento in sintonia con le finalità 
istitutive della L.R. n° 21 del Parco Naturale Regionale Tepilora del 24-10-2014, 
art.1. 

 S’intende realizzare una capillare attività di promozione del Parco, affidata agli 
operatori turistici locali, comprendendo in questa categoria hotel, campeggio, 
ristoranti, agriturismo, affittacamere, B&B, bar.  

 
ESAMINATO lo Schema di Avviso Pubblico allegato al presente atto è rivolto agli egli 
operatori turistici e associazioni culturali e sportive; 
 

 



 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 
ai sensi dell’art.49 del Testo Unico n.267/2000;  
A votazione unanime e palese,  
 

DELIBERA 
Di dettare la seguente linea guida:  
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo  
2) Di prendere atto dello Schema di Avviso Pubblico allegato che forma parte integrante 
del presente atto;  
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese  

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
              IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Roberto Tola                                           Dott.ssa Deledda Graziella 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 13/07/2020; 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Dott.ssa Deledda Graziella 


